
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 316

11 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 4.576,33 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Συκιές» Δ.Δ. Σκήτης, Δή−
μου Μελιβοίας .................................................................................. 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.400,00τ.μ., στην 
θέση «Βαρικό» Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκο−
τράφου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.120,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων 
(τμήμα Ι εμβαδού 743,00 τ.μ. & τμήμα ΙΙ 377,00 τ.μ.), 
στην θέση «Τροχάλα» δημοτικού διαμερίσματος 
Προσηλίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1935 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 4.576,33 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Συκιές» Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου 
Μελιβοίας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφ. Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 1317/16.4.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μόσιας δασικής έκτασης των 4.576,33 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Συκιές» του Δημοσίου δάσους Πολυδενδρίου, 
περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4.576,33 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και αποψίλωσης 
στη θέση «Συκιές», του Δημοσίου δάσους Πολυδενδρίου, 
περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας και η οποία 
ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, .......... 14, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την κατάληψη−αποψίλωση ήταν 
δάσος αειφύλλων πλατ/λλων). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισσα, 21 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Προϊστάμενος Δασών 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

2801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.23 12:20:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2803



2804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2805

     Αριθμ. 2337 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.400,00 τ.μ., στην 

θέση «Βαρικό» Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκοτρά−
φου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4025/11.5.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, 
(πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς, κυπαρισσιού & σφεν−
δαμιού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 14.1.2007 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο χιλιάδων τε−
τρακοσίων τ.μ. (2.400,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Βαρικό» Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκοτράφου, Δήμου 
Μεσσήνης, του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η & Α και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Β. Μακαρούνη
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 26 Ιουνίου 2007

 Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2807

     Αριθμ. 2336 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.120,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμή−
μα Ι εμβαδού 743,00 τ.μ. & τμήμα ΙΙ 377,00 τ.μ.), στην 
θέση «Τροχάλα» δημοτικού διαμερίσματος Προσηλίου
του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν.  3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 3570/25.4.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 10.11.2006 έκθεση φωτοερμηνείας
9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/27.2.2007 αναφορά
10. Την από 16.5.2007 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζου−

με:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα:πουρναριού, σχίνου, ασπά−
λαθου, αγριελιάς & ρεικιού, πυκνότητας 0,7 περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 

το χρονικό διάστηκα το πρώτο δεκαήμερο του μηνός 
Απριλίου του έτους 2006 την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού χιλίων εκατόν είκοσι τ.μ. (1.120,00τ.
μ.), αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμήμα Ι εμβαδού 
743,00 τ.μ. & τμήμα II 377,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Τροχάλα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Προσηλίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται, το τμήμα Ι από τα στοιχεία: 1, 2, 3,  .... 11, 
12 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό με δύο ελιές ιδιοκτησίας ιδίου εκχερ−

σωτή και αγροτοδασικό δρόμο πλάτους 4 μ., πέραν του 
οποίου το τμήμα II της εκχερσωμένης έκτασης.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
το τμήμα II από τα στοιχεία: 13, 14, ... , 19 & 13 και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο πλάτους 4 μ. 

πέραν του οποίου το τμήμα Ι της εκχερσωμένης έκτα−
σης.

Δυτικά: Με αγρό με ελιές ιδιοκτησίας του ιδίου εκ−
χερσωτή.

Βόρεια: Με αγρό με ελιές ιδιοκτησίας του ιδίου εκ−
χερσωτή.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριοτέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καραδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 26 Ιουνίου 2007

 Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003161107070008*


